UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VIỆT HƯNG

Số:           /UBND -KTHT&ĐT

V/v điều hoà, điều chỉnh dự

toán chi ngân sách năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Hưng, ngày      tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường;

- Văn phòng Đảng uỷ;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam phường Việt Hưng

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc phường.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước; Căn cứ Quyết định số 258/QĐ-UBND

ngày 25/7/2025 của UBND phường Việt Hưng về giao chỉ tiêu kinh tế - xã hội

và dự toán ngân sách phường Việt Hưng năm 2025

Thực hiện Văn bản số 9820/STC-TCĐP ngày 12/8/2025 về việc điều hoà,

điều chỉnh dự toán chi thường xuyên NSNN năm 2025,

UBND phường Việt Hưng yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thực hiện các

nội dung sau:

 1. Các phòng ban, đơn vị rà soát, đề xuất điều chỉnh tăng, giảm các

khoản dự toán đã được giao trên cơ sở:

- Rà soát số lượng biên chế chính thức được giao so với số biên chế được

giao.

- Số đối tượng thụ hưởng chế độ, chính sách an sinh xã hội trên địa bàn

theo chính sách hiện hành.

- Chế độ, chính sách mới do Trung ương và Thành phố ban hành.

- Tình hình triển khai thực tế và dự kiến khả năng thực hiện các nhiệm vụ

6 tháng cuối năm của đơn vị.

- Điều chỉnh kinh phí giữa các lĩnh vực chi của các nội dung chi UBND

phường giao tại Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 để đảm bảo phù

hợp tình hình triển khai các nhiệm vụ thực tế tại đơn vị.

- Đối với kinh phí bố trí cho các công trình: Đề nghị các đơn vị rà soát,

đảm bảo thứ tự ưu tiên: điều chỉnh, bổ sung kinh phí quyết toán dự án hoàn

thành; các dự án đang triển khai, đảm bảo khả năng giải ngân, bố trí vốn để

hoàn thành dứt điểm công trình trong năm 2025.

(Chi tiết theo các phụ lục đính kèm)

Báo cáo bằng văn bản về UBND phường qua phòng Kinh tế - Hạ tầng và

Đô thị xong trước ngày 21/8/2025, đồng thời gửi file dữ liệu đính kèm vào

email:  dangthuthuy_viethung@hanoi.gov.vn.

mailto:dangthuthuy_viethung@hanoi.gov.vn

2

Sau thời hạn nêu trên hoặc không có văn bản đề xuất, UBND phường ghi

nhận là đơn vị không có nhu cầu điều chỉnh dự toán năm 2025 và đơn vị phải

chịu hoàn toàn trách nhiệm trước UBND phường về việc giải ngân dự toán kinh

phí còn lại của năm; bảo đảm hoàn thành các nhiệm vụ, chương trình, dự án, đề

án được cấp có thẩm quyền phê duyệt trên cơ sở nguồn ngân sách nhà nước

được phân bổ; chủ động sắp xếp, xử lý để triển khai các nhiệm vụ được giao

phát sinh trong năm dự toán.

2. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tổng hợp, tham mưu UBND

phường báo cáo Sở Tài chính xong trước ngày 25/8/2025.

UBND phường Việt Hưng yêu cầu các phòng, ban, đơn vị quan tâm phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT (2b).

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường

3

DANH SÁCH PHÂN CÔNG BÁO CÁO THEO PHỤ LỤC

TT TÊN BIỂU ĐƠN VỊ BÁO CÁO

1 Phụ lục 01
Các phòng, ban, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ

báo cáo; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tổng hợp

2 Phụ lục 02 - Đảng Văn phòng Đảng uỷ phường

3 Phụ lục 03 - ASXH Phòng Văn hoá – Xã hội

4 Phụ lục 04 – NĐ 76 Phòng Văn hoá – Xã hội

5 Phụ lục 05- Trợ cấp XH Phòng Văn hoá – Xã hội

6 Phụ lục 06- Giảm học phí
Các đơn vị trường học báo cáo; Phòng Văn hoá – Xã

hội tổng hợp

7 Phụ lục 07 – Mầm non
Các đơn vị trường học báo cáo; Phòng Văn hoá – Xã

hội tổng hợp

8 Phụ lục 08 – Hộ nghèo Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị

9
Phụ lục 09 – Chế độ chính

sách ASXH
Phòng Văn hoá – Xã hội

10 Phụ lục 10- TH trường Các đơn vị trường học

11 Phụ lục 11 - TTVH Trung tâm Văn hoá

12 Phụ lục 12 - TYT Trạm y tế

13 Phụ lục 13 – KCT Tổ dân phố
Văn phòng HĐND&UBND; Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam phường Việt Hưng

14 Phụ lục 14- KCT phường
Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Việt

Hưng

15 Phụ lục 15 – Danh mục CT
Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị; Ban quản lý dự án

Đầu tư – Hạ tầng

		2025-08-15T16:59:44+0700

		2025-08-15T17:08:07+0700

		2025-08-15T17:52:04+0700

		2025-08-15T18:44:04+0700

		2025-08-16T08:25:45+0700

		2025-08-16T08:25:45+0700

		2025-08-16T08:25:45+0700

		2025-08-16T08:25:45+0700